1 de Marzo 1064. 

DE FLAGIN0-B1STIA 
I n Deo nomine.—Ego Antolino Nuniz fuit volumptas mea ét 

espontanea mea volumptate, sie vendo una divisa que abuit (sic) in 
vil la que vocitant Arenillas ad tibí Zite Memez in precium quantum 
nobis bene fuit placitum, id est, L X . solidos de argento; et de illo 
precio nicil remansit debito. Ego Antolino Nuniz sic vendo i l la 
divisa cum solares et cum sernas et vincas cum ortus, cum omni 
tota mea hereditate, ab omni integritate, cum exitus et regressus, 
in fontes, in montes, in pratia ^tiam et in pascuis vel in padulibus, 
in rivulis, in piscarías, introytus et regressus, tam in populato 
quam et in per populare; de odie vel tempere de meo iure sit exita 
6t de tibi Zite Memez ipsa divisa cum omnia sua sit confirmata per 
sécula cuneta. 

Si quis tamen ego Antolino Nuniz, filiis aut neptis vel subrinis 
aut de sanguinibus raéis, aliqua voce suscitaverit, autiudicium con-
pulsaverit, sit raaledictus a Deo, et ipsa divisa dupplata cum omnia 
sua; et inferat a parte regis terre X . libras áureas in cautis. 

Facta carta venditionis vel conparationis die notum Kalendas 
Marcias, sub Era TCII.a, regnante rex Fredinando in Legione et 
in Castella. 

Ego Antolinus, qui hanc cartula feci et legendo audivi, de manu 
mea sygnum feci + coram testes. 

Albaro hic—Jhoannes hic.—Annaia hic—Zitejrb. 
El solare de Beila Pepez totum ermune. 

—Bec. fol. 50, col. 2. 

C L X X X V 

1 de Enero 1070, 

DE DIVISA IN MORALE 
I n nomine sánete et individué Trinitatis, videlicet, et Spiritus 

Sanctus.—Magnum est enim titulus donationis, in qua nemo potest 
hactum largitatis inrumpere, ñeque foris legera proycere, sicut 
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lex canet gotorum ut rem donata, si presentibus tradita fuerit, 
magis ullo modo reppetatur. Nos quidem Ruderico Ordoniz et Di-
daco Ordoniz et Tarasia Ordoniz et Agilo Ordoniz, placuit nobis 
asto animo et propria nostra volumptate oportet nobis donare, 
sicut et donamus, una divisa in locum predicto ilfomZe 1, in terri-
torie Palentia Comes, iusta rivulo Aslanzoni, ad vobis Vita Zitiz, 
cum suos solares, tam populatos quam etiam et erraos, cura vineis 
et terris, pratis, montes, fontes, accessum et recessura, ubique 
potueritis invenire ab omni integritate; abeatis et flrraiter, et fa-
ciatis de hec que vestra fuerit voluraptas. 

Si quis tamen, quod fleri minime credo, aliquis contra hunc 
factura nostrura ad inrurapendura veneriraus, quisquís Ule fuerit, 
qui talia commiserit, quomodo pariet ad vobis Vita Zitiz vel voci 
vestre CCO. solidos de argento, et insuper pro damna secularia 
pariet ad parte reglara auri libras quinquies binas. 

Facta cartula donationis quod est Kalendas Januarias, sud Era 
TXVIILa 2. 

Nos Ruderico Ordoniz et Didaco Ordoniz et Tarasia Ordoniz et 
Agilo Ordoniz in hanc cartula donationis raanus nostras sygnos 
expressiraus *i< 

Pelagius ^piscopus hic—Sceraenus (jpiscopus hic.—Bernaldus 
Qpiscopus hic—Dorano Gundissalbo testis.—Petro Assuriz testis.— 
Didaco Asuriiz testis. 

—Bec. fol. 50, col. 3; Berganza, TI, 412; Fuentes I . p. IX. 

C L X X X V I 

1 de Marzo 1081. 

DE VILLA FLAGINVISTIA 
I n Del nomine.—Ego Mikael Munnioz, prona et spontanea mici 

accessit voluntas ut tibi patri nostro Sisebuto abba vel ómnibus fra-
tribus abitantibus in domura Sanctorura Apostolorura Petri et Pau-
l i , locum vocitatum Kara maximeque digna, dabo mea hereditate 

1 Mora l , despoblado hoy. Cf. Fuentes t. I, 22, etc. Perteneció al antiguo 
alfoz de Palenzuela.— 1 Fecha errada: quizás el amanuense pusiera una X por 
unaC: pues con esta última se explica bien la presencia de los testigos que sus
criben esta donación, según queda demostrado en Fuentes I, p. 3i . 
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propria in vil la pernominata qui vocitant Cordobiella í, id est, di
visas et cum solares popúlalos, t é r ras et vineas, ortos, molinaris, 
pratis, paseuis, aquis aquarum, et cum suis piscarlas, in fontes et in 
montes, cum exitus et regressus, ab omni integritate, de quantum ibi 
potueritis invenire sit vobis concessum; abeatis flrmiter per sécula. 

Si quis vero, quod absit, aliquis germanis aut sobrinis aut aliquis 
de sanguinibus meis vcl extrañéis, inquietare voluerit, sit maledi-
ctus a Deo, et cum Juda qui Dominum tradidit in inferno inferiori, 
amen; et scriptura ista flrmiter per sécula, amen. 

Facta carta traditioni fsic) notum die Kalendas Marcias, sub 
Era TGXVIJII , regnante rex Adefonso in Legione et in Castella. 

Ego Mikael Munnioz, qui hanc donationem fieri volui et rele-
gendo audivi, manu mea sygnum feci, et testibus tradidi ad rovo-
randum. 

Domno Loppe hic—Antolino Nuniz hic—Zite Memez testis.— 
García testis.—Et omni concilio de Cordobilla hic roborant. 

Bec. fol. 60, col. 4. 

C L X X X V I I 

10 de Enero 1061. 

DE FLAGINBISTIA 
In nomine sánete et individué Trinitatis.~Hec est series testa-

mentí quem patrari voluirnus ego Zite Memez una cum uxor mea 
Gotina t ibi patri nostro Sisebuto abba, regente cenobium Karadigna 
agmina monacorum; tradimus atque concedimus pro remedio ani-
marum nosti arum ad domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, 
ideo donamus atque concedimus -nobis (sic) propria nostra kasa et 
divisa in vil la de Flaginbistia, que fuit de Albaro Qundissalbiz; et 
alia divisa de Quintana l , i l la mea propria de miel Gotina; et alia 
divisa in Armellas 2, que fuit de Albaro Gundissalbiz et uxor sua 

1 Cordobilla la Real, pueblo del partido judicial de Astudillo, en la ribera del 
Pisuerga.— * Dos lugares de este nombre había antiguamente en las cercanías de 
Villambistia, y ambos estaban incluidos en el alfoz de Palenzuela, según se vé en 
ios fueros de esta población: Quintana Sendino, cerca de Torquemada, ya des
aparecido, y Quintana del Puente, cuyos límites lindaban con los de Villambistia 
Por el E . Cf. Fuentes... I. p. 21.— 1 Arenillas y Pesquera de Suso, mencionado á 
continuación, debieron ser términos del concejo de Villambistia, pues no se hallan 
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domna Aldobara; et una té r ra que diceüt del pumare; et duas vices 
de molino in illo molino de Piskera de Suso; et i l la medietate de 
Belliti Bretez cum sua omnia causa; et ereditate de domna Goto 
cum suas kasas; et hereditate de filio de Didaco Vitaz. Ista omnia 
in alfoce de Palentia 3, que est fundata super ripa ñuminis Aslan-
za, et ipsas divisas cum suas kasas et cum suas sernas et cum suos 
hominespopulatoSjCum terris, vineis ,ortÍ3, pomíferos et cum áreas , 
molinaris, piscarlas in ñumen Aslanza, in pratis, pascuis, in fontea 
et in montes, cnm suis stagnis, que cuneta omnia que potuerítis 
invenire sic concedo vobis ab omni integritate; abeatis flrmiter 
usque in seculum viviturum, amen. 

Si quis tamen, ego Zite Memez et uxor mea Gotina sic tradimus 
tota nostra rem, causa, equas, baccas, bobes et oves, mulos et 
kaballos, Hetera, vestimenta, cupas, karros, basos argénteos, discos 
argénteos et culiares argénteas , ab omni integritate pro remedio 
animarum nostrarum. Si quis tamen ex mici Zite Memez una cum 
uxor mea Gotina de subrinis aut de sanguinibus nostris, qui voce 
suscitare vel extrañéis aliquis homo ad disrumpendum increpare 
voluerit, in primis ira Dei descendat super eum et ad sanguine 
Christi sit descomunicatum, amen; et ipsas divisas et ipsas kasas 
vel etiam cum omnia sua hereditate reddat dupplatum vel meliora-
tum in simili tal i locum; et ad regiam partem conferat X X X . libras 
ex purissimo auro in cautis. 

Facta cartula donationis notum diem I I I I . Idus Januarias, Era 
T L X X X X V I I I I , regnante rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Zite Memez et uxor mea Gotina, qui hune testamentum fleri 
iussimus, manus nostras signos expressimus ^ ^ coram testes. 

Simeonis (jpiscopus hic testis.—Gomessanus ^piscopus hic testis. 
—Bernaldus ^piscopus hic testis.—Garsea abba hic.—Dominicus 
abba ^s¿cj.—Sénior Didaco Albariz testis.—Didaco Gundisaalbiz 
testis.—AntolinoNuniz testis.—Fredinando Annaeliz testis. 

—Bec. fol . 51, col. 1. 

mencionados en calidad de lugares por los fueros de Palenzuela. Cf. Fuentes I, 
p. 2i.— » E s decir Palenzuela, villa de los almirantes de Castilla, en la que celebró 
Cortes Juan II el año 1425, célebre también por los asedios que para rendirla di
rigieron personalmente Pedro I Íi356) y Juan II (1451). 
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CLXXXVIII 

13 de Fehrero 1062. 

D E F L A G 1 N V I S T I A 

I n nomine sánete atque individué Trinitatys potentiam.—Ego 
Munnio Didaz et Salbator Didad et Maior Didaz, dum intra meme-
tipaum tractare quater (sic) et quoraodo qui ad Deum recupiunt huius 
mundi gloríam pergunt, Deoque se próximos fieri cupiunt, vel 
contempnunt, ab hoc brabiura superne vocationis adepici merentur, 
hec nobis accessit volumptas proprioque albitrio ut tibí patri nostro 
Sisebuto abba vel ómnibus Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, 
abitantibus in locum vocitatum Karadigna, traderem, sicuti et 
tradimus, in primis animas simul et corpus proprium; exinde vero 
illas casas de Maior Didaz cura ceteris vineis et omnia causa; et 
i l la vinea de Cite Patre; et alia vinea de Annaya Rodriz de Valletote; 
et alia vinea de Munnio de il la magere; et i l la t é r ra de illas adeve
ras; et illa té r ra que dicunt espina; et alia t é r ra de plano de Palatio 
que abuit Munnio; omnia ista sic dabo ab omni integritate. 

Si quis tamen super hunc nostrum factum aliquis homo ad dis-
rumpendum venerit, sit maledictus a Deo vel confusus, amen; et 
ipsa hereditate dupplata cum centum solidos; et a parte dominua 
terre conferat X. libras áureas . 

Facta carta notum die Idus Februarias, Era TC, regnante rex 
Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Murnio Didaz et Salbator Didaz et Maior Didaz, qui hanc 
cartula fecimus et relegendo cognovimus, manus proprias signos 
fecimus -f- + ; corara testibus tradimus ad rovorandum. 

Grundissalbo hic. -Cite Jhoannes hic—Domno Mikael hic— 
Bidaco Serikiz hic—Munnio testis.—Domno Martyno testis.—Fredi
nando Anaeliz testis. 

•—Bec. fol. 51, col. 3. 
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C L X X X I X 

12 de Febrero 1062. 

DE FLAGINBISTIA 

I n nomine sánete atque individué Trinitatis potentiam.—Ego 
Munnio Didaz, dum intra memedypsura tractarem qualíter et quomo-
do qui ad Deum recupiunt, huius mundi gloriara pergunt, Deoque se 
próximos fleri cupiunt vel contendunt, hac per hoc brabrium super
no vocationis adipisci merentur; hec mici accessit voluraptas pro-
prioque deliberationis arbitrio ut tibi patri nostro domno Sisebutus 
abba vel ómnibus fratribus Sanctorum Apostolorum Petri et Faulí , 
habitantibus locura vocitaturn Karadigna, traderera, sicut et trado, 
in prirais anima et corpus propriura; exinde vero illas casas de 
domna Mayor et domino Garsea cura terris, vineis; et i l la t é r ra de 
Annaya Feiici; et i l la era de Munnio Guttierrez; et i l la t é r ra de 
Otero; et i l la vinca de Annaya Rodriz de Valle de tote; orania ista 
sic dabo ab orani integritate in vi l la pernominata Flaginbistia. 

Si quis tamen aliquis homo ex subrogata persona venerit hoc 
meum testamentara, in primis ira Dei decendat super eum et cum 
Juda^ qui Dominum tradidit, abeat partera in inferno inferiere; et 
reddat quod super nominat in dupplo vel meliorato; et a parte 
regís terre conferat V. libras áureas . 

Facta carta traditionis vel donationis notum die I I . Idus Pebrua-
rias, Era TC.a, regnante rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Munnio Didaz, qui hanc cartulam fieri iussi, raanura meara 
sygnum impressi corara testes: MUNNIO DIDAZ. 

Gundissalbo Assuríz hic.—Cite Hanniz hic—Domno Mikael hic. 
—Zite Memez testis.—Munnio Fanniz testis, —Domno Martyno 
testis.—Dídaco Serikiz testis. 

—Bec fol. 51, col. 4. 
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CXG 

31 de Diciembre 1062. 

D E F L A G I N V I S T I A 

I n Dei nomine.—Ego Gundissalbo Nuniz, fuit voluraptas mea et 
ex spontanea mea volumtate sic vendo ad tibi Zi t i Memez una 
divisa que abeo in vil la que vocitatur Flaginhistia de parentum 
meorum, in precium quantum digna est et nobis bene placuit, id 
est, L X X . solidos de argento et una baca; et de illo precio nicil 
remansit debito.—Ego Grundiasalbo Nuniz il la divisa sic vendo ad 
t ibi Memez cum suo solares pernominato et solare in barrio de 
Eebenga *, qui fuit de parentum meorum, et cum terris, víneis, in 
ortis, molinaris, in pratis, in productilibus aquarum, in montes et in 
fóntes, cum exitus et regressus, ab omni integritate et ubique potue-
ritis invenire ibi concedo vobis ad integrura: de odie vel tempore de 
mici Grundissalbo Nuniz ista divisa cura suo solares et cum omnia 
sua hereditate de meo iure sit exita, et ad tibi Zite Memez sit 
confirmata; abeatis, teneatis vel vindicetis per sécula. 

Si quis tamen, si aliquis homo contemptor venerit super hunc 
nostrum factura, in prirais sit raaledictus a Deo et separatus a fido 
catholica; et ipsa divisa et ipso solares cura omnia hereditate dup-
plato vel meliorato in simili tal i loco. 

Facta carta venditionis vel conparationis notum diera I I . Kalen-
das. Januarias, era TC.a, regnante rex Fredinando in Legione et 
in Castella. 

Ego Gundissalbo Nuniz, qui hanc cartulam feci et relegendo 
cognovi, manu mea sygnura irapressi: - K 

Muunio testis rb.—Mikael testis rb.—Martyno testis rb.—Didaco 
Serikiz testis rb.—Zite testis rb. 

—-Bec. fol. 52, col. 1. V 

4 Del contexto se deduce que este barrio se hallaba incluido en los términos 
municipaies de Villambistia. 
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CXCI 

17 de Enero 1078. 

DE FLAGINVISTIA 

I n Dei nomine.—Ego Fredinando Petriz et filia mea Elbira, fuit 
nostras volumptas sic vendimus ad tibi Zite Memez una divisa que 
abuiraua in vi l la Flaginvistia, i l la divisa que fuit de mea abóla dom-
na Belasquita, et cum omnia mea hereditate, id est, sernas et vinea, 
ortis^ pumiferis, molinaris et in productilibus aquarum, piscarias, 
in pratis et in pascuis, et in padulibus, in montes et in fontes, cum 
exitus et regressus, ubique potueritis invenire ab omni integritate, 
tam popúlate quam et pro populare, in precium quantum ínter 
nobis fuit beneplacitum, L . solidos de argento; et de illo precio non 
remansit debito pro daré; abeatis et vindicetis per sécula cuneta, 
amen. 

Si quis tamen, an nos aut de sanguinibus nostris vel extrañéis 
qui voce levaret super hunc factum ñostrum, in primis sit anathe-
matus et ad sanguine sit descomunicatus, amen: et ipsa divisa cum 
sua hereditate dupplata vel meliorata in simili ta l i loco; et ad do-
minus terre pariet quingentos solidos in cautis. 

Facta carta venditionis vel comparationis die notum X V I . Ka-
lendas Februarias, Era T C X V I , regnante rex Adefonsua in Legione 
et in Castella. 

Ego Fredinando Petriz et filia mea Elbira, qui hunc scriptum 
fecimus et relegendo cognovimus, manus nostras syngulos sygnoa 
fecimus ^ 

(l.& CoZ.) Sarracino hic—Jhoannes hic. —Munniol i ic .—^.* Col.) 
Mikael testis.—Martyno testis.—Gundissalbo testis. 

Et ego Zite Memez dedi una perra in roboratione invalente XX. 
solidos.—Et ego Fredinando Petriz accepi et confirmavi. 

—Bec. fol. 52, col. 2. 
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CXCII 

1 de Mayo 1059, 

DE FLAGINVISTIA 

I n Dei nomine.—Ego Lumne et domna Goto, placuit nobis atque 
convenimua, nullius cogentis imperio nec suadentis articulo, sed 
propria nobia accésit volumptas, sic vendimus ad tibi Zite Memez 
uno solare cuna duas ferrugines in varrio de Revenga, et una á rea , 
in precio quantum nobis bene conplacuit, id est; X X X . solidos de 
argento; et de ipso precio non remansit debito; abeatis, teneatia 
firmiter per sécula cuneta, amen. 

Et si aliquis homo, subrogata persona, inquietare voluerit aut 
iudicio compulsaverit, in primis sit maledictus et confusus; et non 
habeat partem cum angelis Dei niai cum Juda, qui Dominum tradi-
dit, in inferno inferiori, amen: et ipso solare cum illas ferragines et 
cum área omnia in dupplato vel meliorato; et ad regis terre pa-
riet V. libras áureas in cautis. 

Facta cartula notum die Kalendas Maias, Era T L X X X X V I I , 
regnante rex Fredinandus in Legione et in Gastella. 

Ego Lumni et domna Goto, qui hanc cartula ista fecimus et le-
gendo cognovimua, manua nostras signos fecimus coram testes ad 
roborandum: + - j - -

(1.* Col.) Domno Mikael teatis.—Domno Martino teatis.—Munnio 
teatia.—Gundissalbo teatis.—(2.a Gol.) Zite rb.—Belaaco rb.—Pe-
tru rb. 

—.Bec.foi 52, col. 2. 

CXCIII 

2 de Enero 1069. 

DE FLAGINVISTIA 

I n Dei nomine.—Ego Fanne Obecoz, placuit mici atque conve-
nit, nullius cogentis imperium nec suadentis articulo set propria 
mici accesait volumptas, ut venderem tibi Zite Memez me (sic) divisa 
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propria, quem abeo in Arcillosa que accidit me de mea tia 
domna Julia^ in alfoze de Palentia. Sic vendo i l la divisa cum uno 
solare et una á rea de ipsa divisa, cum exitua et regressus, cum 
terris, vineis, pascuis, defesas de erba et de ligna, et cum omnia 
adiacentia eiua ab omni integritate, id est, in precium quantum 
nobis bene conplacuit, L V L solidos de argento, et aput te Zi t i 
Memez de ipso precio nicil remansit debito, et de odie die vel tem
pere de meo iuro sit abraso et in tuo dominio sit confirmatum per 
seculum viviturum, amen. 

Si quis tamen aliquis homo de subrogata persona venire voluerit 
aut indicio conpulsaverit, an ego aut flliis vel neptis seu subrinis 
aud aliqua gens, qualiter pariet ipsa divisa cum omnia sua duppla-
ta vel meliorata simile tal i loco; et ad dominus terre conferat V I , 
libras áureas in cautis. 

Facta cartula conparationis die notum I I I I . Nonas Januarias. 
Era TCVII.a, regnante rex Sancio in Castella. 

Ego Fanne Obecoz, qui hanc cartula conparationis fieri ÍUBBÍ, 
manu mea sygnum inpressi coram testes. 

Annaya Sendiniz hic testis.—Annaya Asturiz hic testis.—Gun-
disalbo Martyniz hic testis. -Domno Mikael hic testis.—Didaco 
Serikiz hic testis.—Flagen Zitiz hic testis. 

—Bec. fol. 52, col. 3. 

CXCIV 

1060. 

DE FLAGINVISTIA 

I n Dei nomine.—Ego Annaya Didaz, prona et spontanea mici 
accessit volumptas, ut tibi patri nostro Sisebutus abba vel ómnibus 
fratribus abitautibus in domum Sanctorum Apostolorum Karadig-
na, dabo mea hereditate propria in vi l la que vodtant Flaginvistia; 
una vinea in valle de Tote inter ambas Karreras; de una pars, v i 
nca de domna Teresa; et de alia pars, via publica; et una t é r r a 
et uno linare ad pumare in ripera de flumen Aslanza; et de una 

1 Desconocemos su situación; no es mencionado este pueblo entre los que en 
el siglo XI formaban el alfoz de Palenzuela. 

DE CARDEÑA 207 

para, t é r ra de Salbator Telliz; et una té r ra ad Kardeniosa, de una 
pars, té r ra de Flagin Belascoz; et una vice de molino in illos moli
nos super v i l la : dabo et concedo ad integrum pro remedio ani
me mc^. 

Si vero, quod absit, aliquis ex germanis meis, filiia aut neptis, 
propinquis vel extrañéis aut aliquis homo, inquietare voluerit, in 
primis ira Dei omnipotentis descendat super eum et cum Datan 
et Abiron abeat portionem in inferno inferiori, amen; et ipsa here-
ditate dupplata vel meliorata; et inferat a parte regis terre CCC. 
solidos in cautis; et hec scripta firmitatem abeat plenam. 

Facta carta donationis notum die X I I I . solidos argenti (sic), 
sub era T L X X X X V I I I , regnante rex Fredinando in Legione et in 
Caetella. 

Ego Annaya, qui hanc donatione fieri iussi volui, et relegendo 
audivi, manu propria sygnum feci +> et tradidi ad rovorandum 
corum testibus ad rovorandum. 

Munnio Fannez testis.—Didaco Fredinandiz testis.—Meme Gon-
salbez testis.—Flagino Belascoz rb.—Domno Froyla rb.—Albaro rb. 

~Bec . fol- 53, col. 1. 

cxcv 
20 de Mayo 1060. 

DE FLAGINBISTIA 

I n Dei nomine.—Ego Vincenti et uxor mea Argilo, prona et 
spontanea nobis accésit volumptas ut tibi patri nostro Sisebutus 
abba vel ómnibus fratribus quoabitantibus in domum Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Caradigna: in primis 
tradimus animas simul et corpora nostra: deinde nostra hereditate 
propria que abemus in vi l la predicta Flaginhistia, id est, una vinea 

valle de Tote, de una pars vinea de Salbator Didaz, et de alia 
pars vinea de Jhoanes Ablenti; et una té r ra super karrera que 
discurrit ad Macuala; de una pars t é r r a de Didaco Siriquiz, et de 
alia parte, t é r ra de Fredinando Munnioz: dabo ab omni integritate. 

Si quis vero, quod absit, aliquis ex germanis nostris aut filiis vel 
neptis seu subrinis, propinquis aut aliquis homo, super hunc nostrum 
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factum inquietare voluerit, in primis ira Dei super cum descendat, 
et sit anathematus, amen; et ipaa hereditate dupplata vel triplata; 
et ad dominus terre conferat I I I I . libras ex purissimo auro. 

Facta carta donationis notura diem X I I I . Kalendas Junias, 
era T L X X X X V I I I , regnante rex Fredinando in Legione et in 
Castella. 

Ego Vincenti et uxor mea Argilo, qui hanc donationi fieri volui-
mua et relegendo audivimus; de manus propriaa sygnos fecimus, 
coram testea tradimua ad roborandum. 

Munnio Didaz hic rb.—Domno Mikael hic rb.—Ziti Memez hic 
rb.~Domno Martyno hic rb.—Salbator Telliz hic rb.—Flagin Be-
lascoz hic rb. 

—Bec fol. 53, col. 1. 

CXCVI 

1 de Enero 1062. 

DE F L A G I N B I S T I A 

I n Dei nomine.—Ego Jhoann|s et uxor mea Emdera, placuit 
nobis, despontaneas nostras volumptas donamus pro remedio aní-
marum nostrarum ut evadamua loca penalia et adquiramus vitam 
^ternam tibi patri nostro domno Sisebuto abba vel ómnibus abitan-
tibua in domum Sanctorum Apoatolorum Petri et Pauli, locum voci-
tatum Karadigna; tradimus in primia corpus et anime nostre: dein-
de omne facultatule nostre, id est, una vinea in vil la pernominata 
Flaginhistia, in loco qui dicitur valle de Tote; de una para, vinea de 
Salbator Didaz; et de alia pars, vinea de Didaco Sirikiz; et uno agro 
in loco qui dicitur Prato iuxta limite agro de Salbator Didaz, agro 
de domna Menina, et de alia pars, agro de Meme Gondesalbiz; et 
duas vineaa in il la oiga: ab omni integritate ait conceasura ad ^ccle-
si^ et cultoribus ibidem serbientibua per sécula: abeatis, teneatis, 
firmiter usque in seculum viviturum. 

Si quia nobis aut filiis aut neptis, propinquis vel extrañéis aut 
aliquia subrogata persona, hunc nostrum datum violare temptave-
r i t , sit maledictus a Domino et a sanctis angclis eius,; et cum Juda 
traditore abeat partem in inferno inferiori, amen. 
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Facta carta donationis die notum Kalendas Januarias, Era TC.a, 
regnante principe Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Jhoannes et uxor mea Endera, qui hunc testamentum fieri 
iuasimus, manus nostras syngulos sygnos impressimus © © coram 
testes. 

Salbator Didaz hic testis.—Domno Mikael hic testis.—Domno 
Martyno hic testis.—Munnio hic testis. 

—Bec. fol. 53, col. 2. 

CXCVII 

27 de Junio 931. 

DE V I L L A FRIDA 

Sub Christi nomine et eius gratia.—Ego Adefonsus rex, propter 
amorem Dei et pro remedio anime mee sic do et concedo ad vobis 
fratribus Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, quorum regimine 
tenet Lazarus abba, locum vocitatum Karadigna, in Domino semper 
salutem. Per hanc sacre preceptionis nostre et devotissimam iussio-
nem ordinamus atque coñtestamus firmiter stare post parte ipsius 
monasterii dcsorvientium Villa-Frida per omnis terminis et exitis: 
de Ecclesia-alba|usque ad Orbanelia et de Villa-Aiuta usque continet 
in Castaniares; et de ipsa vil la Castaniares usque continet in Vil la 
de Vascones; et infra ipsas villas intrata usque in flumen Aslanzon; 
sicuti et obtinuistis de populatione primeva in diebus principum 
Pnorum, nostrorum avorum et parentum, et sicuti pueros nostros 
Zuleiman et Aiub determinaverunt et consygnaverunt, ita et ex 
presentí die omnia flrmiora cuneta possideatis atque defendatis 
absque alicuius inquietatione plebis aut comitibus. 

Si quis aliquis ausu temeritatis aut nostrum scriptum infringere 
aut coiímaculare temptaverit, parte monasterii vel regia auri 
libras V.e persolbat, et hanc scriptura firmiora maneat per sécula 
cuneta. 

Notum die quod erit V. Kalendas Julias, Era DCCCCLXVIIlI.a 
In quo loco plurimis (¿piscopis, abbatibus et comitibus fuerunt co-

tiiuncti et confirmati; et in ipsoa términos, que posuit rex Adefonsus, 
14 
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Gundesalbo Fernandez et nos adunati omnes ipsos conffirraamus: 
ADEFONSUS *. 

Adefonsus rex confirmavi. 
Frunimius Qpíscopus hic,—Obecus ^piscopus hic.—Bellitus abba 

hic testis.—Julianus abba hic testis.—Ovidius abba hic testis.— 
Aspidus abba hic testis.—Recesvindus abba hic testis.—Gundesalbo 
Munioz rb. testis.—Fredinando Nuniz rb. testis.—Munnio Ziniz rb. 
testis.—Ziniz Rodriz rb. testis.—Assur Munnioz rb. testis.—G-unde-
salbo Ennecoz rb. cf.—Rodrico Albariz rb, cf.—Guttier Fernan-
diz rb. cf. 

—Í?GC. fol. 53, col. 4; Berganza, L 197. 

CXCVII I 

25 de Febrero 926. 

DE SANCTA MARIA DE CAMPO 

I n nomine Patris et Fi l i i et Spiritus Sancti.—Ego Aliemus presbiter 
et neptus meus Elleca presbiter vobis domnis et patribus nostris 
Petrus abba seu ómnibus fratribus servientibus in atr i i Sancti Petri 
Apostoli, monasterium qui vocatur Karadigna, Placuit nobis atque 
convenit, nullum quogentis imperio nec suadentis articulo set pro-
pria nobis accésit volumptas, sana mente et proprio deliberationis 
arbitrio, pro remedium anim^ nostr^, ut traderemus vobis, iam 
supradictis fratribus vel abbati, (¿cclesi^ Sánete Mari^ Virginis, et 
Sancti Martini et Sánete Crucis et Sánete Columb^ *, que sita sunt 
iuxta flumine Aslanzon, tam agris quam molino et ortis, sibe pratum 
sibe tota abitatio iuxta atrium Sanct^ Mari^ 2; tradimus iure per
petuo tam in vitam nostram quam post obitum nostrum, ut de odie 
die et tempere de nostro iure sit abrasam, et in vestro dominio sit 
confirmatum. 

Si quis sane, quod minime credimus, contra hanc votum nostrum 
vel donationem aliquis ad inrumpendum venerit vel veneribus, an 

1 E l monograma está dentro de un triple arco, á semejanza de los de Fer
nando I . — 1 Estas iglesias se hallaban entre los lugares de Ibeas y San Medel; no 
existen ya.— 1 Hoy se llama San Medel, aldea del ayuntamiento de Cardeñajime-
no. Cfr. Fuentes, II, p. 17. 
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nos an aliquis de principibus aut de comités vel pontificia seu 
aliquis de propinquis, in primis ira Dei Patris oranipotentis descen-
dat super eum, et cum Juda, qui Dominum tradidit, participium 
habeat in infernum, amen; extraneus sit a saiicta Ecclesia e a san-
cta communione; et insuper damna secularia I I I I . libras áureas 
nobis conferat; et hec scriptura indisrupta permaneat, amen. 

Facta carta donationis vel traditionis sub die quod est V. Ka-
lendas Marcias, sub Era DCCCCLXIIII.a, regnante glorioso princi
pe Adefonso in Legione, et comité Nunu Fredinaudiz in Castella. 

Ego Aliemus presbiter et neptus meus Elleka presbiter, qui hanc 
traditionem ñeri voluimus, ad atrium Sancti Petri Apostoli manus 
nostras sygnos expressimus -|- ALIEMUS. 

Roderico Fredinandiz comité rb. —Nunu Fredinandiz comité rb.— 
Oaseza hic rb.—DidacoNebzan hic rb.~Ruderico Munnioz hic. rb.— 
Beremundus presbiter hic rb.—Enneco abba hic rb.—Gimara abba 
hic rb.—Abeiza abba hic rb.—Rapinato abba hic rb.—Juatus pres
biter hic cf.—Ariulfus presbiter hic cf.—Abomaraan de Sancta 
Maria hic cf.—Flagino de Sancta María hic cf.—Nemar de Sancta 
Maria hic cf.—Obeco de Sancta Maria hic cf.—Abuhab de Sancta 
Maria hic cf.—Mondar de Sancta Maria hic cf.—Anteman de Sancta 
Maria hic testis. 

—Bec. fol. 54, col. 1; Berganza, I I , 377. 

CXCIX 

9 de Abri l 992. 

DE SANCTI TORQUATI 

tn Dei nomine.—Ego Juliana prona et spontanea miel accessit 
volumptas ut hic ad hanc domnis et invictis martyribus gloriosis 
Sancti Torquati, quorum vaselica sita est in locum que dicitur iusta 
civitatem Burgus fúndate decernitur.—Magnum est enim devotionis 
titulus, in quo nemo potest largitatis inrumpere, sed quidquid grato 
animo et prona volumptate offertur, oportet semper libenter am-
Plecti. Et ideo donare me vobis profiteor Julianus presbiter et Vere-
^undus et magis ^cclesiam dicte Sancti Torquati, quem post Chriato 
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nobis fortisaimo constituimur esse patrono, sicuti et dono, id est, 
omnia medietate territoriura, id est, domos in locum qui dicitur Ta-
marone 1 et in Castella ubique potuerit mea portionem, integrumsit 
concessum, mobile et iumobile, t é r ras , vineas, molinos, ortis, pumi-
feros, pratis, pascuis et in productilibus aquarum, et in padulibus, 
cum exitus et regressus; quicquid de mea propinquitate inveneritis, 
^ccleai^ Sancti Torquati sit traditum ab omni íntegri tate ad domum 
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, in loco Karadigna, et Ubi 
patri meo Felicis abba vel ad ómnibus fratribus, qui ibi serviunt in 
domum Domini; abeatia in vestra potestate firmiter per sécula 
cuneta, amen. 

Quisquís vero, quod absit, ad inrumpendum venerit ausu teme
rario, ex nostris, propinquis vel extrañéis seu aliqua subrogata per
sona contra huno nostrum factum, sit totius ^ccleai^ aegregatua et a 
Domino conf usus, simulque cum Juda qui Dominum tradidit parti-
cipium abeat iri inferno inferiori. 

Facta cartula donationis vel traditionis die notum V. Idus Apr i -
lis, Era TXXX.a , regnante rex Bermudo in Legione, et comité Gar-
sea Fernandez in Castella. 

Ego Juliana, qui hunc firmamentum feci, et relegendo cognovi, 
manu propria aignum impresai coram testes - f • 

Garsea Fredinandiz comité hic rb.—Gudesteus ^piscopus Lie 
rb.—Martinus ^piscopus hic rb.—Nunnua ^piscopus hic rb.—Nunu 
Fernandiz hic teatis.—Gundissalbo Godisteoz hic teatis.—Munnio 
Sonnaz hic teatis.—Izani alfierez rex hic testis.—Gomiz Didaz hic 
teatis.—Stefanus abba hic testis.—Auriolfus abba hic testis.-Marti
nus abba hic testis. 

—Bec. fol. 54, col. 3; Berganza, I I , 415. 

'(\ Tamarón, ayuntamiento del partido judicial de Gastrojeriz. 
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CC 

/ de Mayo 932. 

DE SANCTI TORQUATI 

In presentía de illo comité de Fredinando Gundissalbiz et suo 
alfiereQ Gomiz Didaz et de Nunu Fernandez et de Munio Gundissal
biz et de Fredinando Didaz et de Albaro Munnioz, ego Stefanus 
abba sic abui indicio cum omnes meos heredes qui sunt heretarios 
in illos molinos in illo cálice, qui venit de Castaniarea usque ad 
Burgos, pro il la aqua de illo cálice per mola forannata manu clau-
sa, quomo erat foro unde discurrisset ad Sancti Torquati. Et vene-
runt de illas villas predictas, id est, de Burgus, de Sancta Maria, de 
Quintanilla 1, et de Villa-aiuta, et de Castaniares, id est, pernomi-
natos laicos Vincenti et Munio, Garsea, Jhoannes, Sarracino, Be-
lasco, Gomiz, Scemeno, Andrés, Jhoannes, Vincenti, Abolmondar, 
Culeiman, Zi t i , Rodrico, Gelga, Belliti , Comeso, Gudestio, Belasco, 
Annaya, Gundisalbo, Abolmondar presbiter, et alii multitudinem 
syne numerum venerunt; et abuimus iudicium levatum ante comité 
Fredinando Gundissalbiz et aliis quod supra diximus, quod iurasset 
unum frater cum sua regula et dupplassent i l la aqua ad Sancti 
Torquati; deinde cognoverunt se per iustitiam et non fecerunt i l lum 
iurare, et positum est cautum inter fratres et laicos si aliquis homo 
derompisset i l la aqua, quomodo de plano pectasset L X . solidos de 
argento, et ad dominus terre in cautis centum solidos argenti, 

Facta carta notum die Kalendas Maias, sub Era DCCCCLXX, 
r6gnante principe Ranimiro in Obieto, et comité Fredinando Gun
dissalbiz in Castella. 

~Bee. fol. 54, col, 4: Berganza, I I , 379. 

1 Pueblo desaparecido, que debía estar situado á orillas del río Vena, entre Ga
monal y Villayuda, según se deduce de los fueros de Burgos de IO/S. (Cf. Muñoz, 
0bra cit., pág. 257). 
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CCI 

.9 de Abri l 993, 

DE VILLA ALBILLA 

Sub divini imperii Patrisl videlicet, eterni, Prolis et Spiritus 
Sancti, unus sentialiter et trinus personaliter regnans, amen. 

Ego Munnio Romaniz una cum uxor mea Fronildi, licet primor-
dia bonorum operum, que Deo in mente gignitur, iustitie operibus 
deputetur; tamen ea que maiore cumulo et potiori crescunt in voto, 
ampliori remuneratione expectatur in mente Christi premio. Digne 
igitur iam spei vota sua in domo célica manaionum multarum con-
locat, qui domum ^cclesi^ sue restaurat vel in melius construere 
provocat. Set quia Dei sunt omnia et que de manu eius accepimus, 
prava fsic) ex multis i l l i offerimus; ideo litamus sanctis altaribua 
vestris ubi condite requiescunt Sanctorum Apostolorura Petri et 
Pauli, monasterium cunctis fidelibus vocitatum Karadigna, pro 
sustentatione monacorum in domo ipsyus degentium vel cunctorum 
ibidem advenientium. I n primis tradimus et concedimus tibi patr i 
nostro Gomessani abbati vel ómnibus fratribus abitantibus in do
mum iam supra dictam pro remedio anime nostr^, sic tradimus i l la 
quinta de nostra hereditate, que ganavimus et ganare potuerimus, 
aurum; argentum, raupa, in villas prenominatas: in Villa Alhella 1 
i l la quinta; et in Arabuzo 2 i l la quinta, in Sorreggana il la quinta, sic 
in homines quomodo in illa hereditate, in té r ras , in vincas, in ortos, 
in molinos, in pratos, in defeaas, in quantum inveneritis ab omni 
integritate: et in Tosta i l la quinta, sic in homines quomodo in i l la 
hereditate: in vil la Conparata il la quinta; et in Pamplica il la quinta 
de sua ratione: et iri Castrillo i l la quiñta de sua ratione, sic in homi
nes quomodo in i l la hereditate, t é r ras , vincas, molinos, defesas, 
pratis, pascuis, cum exitus et regressus, ab omni integritate sit 
concessum ^cclesi^ vestre et cultoribus ibidem deservientibus, in 
vestro vindicent iure per sécula. 

* Villalbilla junio á Burgos, lugar á pocos kilómetros al Poniente de esta 
población.— 1 Este lugar y los que vienen á continuación, exceptuando Pampliega, 
nos son desconocidos; si bien pareee debían estar situados en la comarca de Muñó. 
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Quisquís vero, quod absit, ad inrumpendum venerit aliquis homo 
super hunc factura nostrum, sit confusus et ad sanguine Ghriati 
descomunicatus, et cura Juda traditore participium habeat in inferno 
inferiori, amen; et ipsos homines et ipsa hereditate omnia dupplata 
vel meliorata; et a parte regis terre conferat V I . libras áureas 
in cautis. 

Facta carta traditionis vel donationis V. Idus Aprilis, sub 
Era TXXXLa , regnante rex Vermudo in Legione, et comité Garsea 
Fredinandiz in Castella. 

Ego Munio Roraaniz una cura coniuge mea Fronildi, qui hanc 
scedula fieri iussimus et relegendo audivimus, manus nostras robo-
ravimus corara testes, -f- + . 

Ennecus abba hic testis.—Gudesteus abba hic teatis.—Munnio 
Sarraciniz hic testis.—Gundissalbo Munnioz hic testis.—Sarracino 
Sonnaz hic testis.—Garsea Sonnaz hic rb.—Sonna Kiziz hic rb. 

—Bec, fol. 55, col. 1; mencionada en Berganza, I , 280. 

CCII 

6 de Abri l 1041. 

DE OTERO DE AGGOS ET CASTRILLO, DE PAMPLICA, DE 
ARABUZO ET DE VILLA ALBILLA 

Sub divini imperii Patris, videlicet, eterni, Proles, Spiritus San-
cti, uuus easentialiter et trinus personaliter regnans, amen. 

Domnis sanctis, videlicet, atque gloriosis et post Deum nobis 
fortissimis patronis, venerandis martibus, corum reliquie condite 
requiescunt Sanctorum Apostolorura Petri et Pauli, in quorum 
honore baselica fundata est in suburbio quera ferunt Burgos, in 
locura que noncupant Caradigna, ubi et ipso monasterio fundatua 
fore dinoscitur. 

Ob i t enira hec fit series testaraenti, quera tesere maluimus ego 
Fredinando Fredinandiz et uxor Lmea Lopa, corum nomina subter 
exarata fiunt, t ibi patri nostro dbrano Goraessano abba vel oran! 
collegio fratrura lateri, spreberunt et per hoc brabium ^ternura 
Pcrcipere meruerunt. Nos denique tractantea nec non repentina 
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mortem timentes, previdimus inter nos pro remedio animas nostras 
ut contribueremus vobis nostras hereditates pernominatas, id est: 
ín Castrello mea portione tam in homines, quam in hereditates, in 
terris, vineis, in ortie, molinis, in defesas, in pratos et in omnia ad 
integrum: et in Fresnosisam portione ad integrum: et in Otero de 
Aggos 1 nostra portionem ad integrum: et in Pamplica nostra por-
tionem ad integrum: et in Villa Albilla nostra portionem ad inte
grum; et in Arabuzo nostra portionem ad integrum; sic damus et 
concedimus ad integrum mobile quam etiam et inmobile, quantum-
que ipsam resonat in ista pagina, ut regendi et possidendi vestrum 
sit abiturum cum ómnibus abiacentiis suis per sécula cuneta. 

Si quis tamen, quod fleri minime credimus, aliquis homo aut 
propinquia vel estraneis contra hanc nostram donationem seu 
traditionem ausus fuerit violare vel disrumpere, ín primis ira Dei 
Patria omnipotentis descendat super eum et cum Juda, qui Domi-
num tradidit, abeat participium in inferno inferiori amen; et omnia 
i l la hereditate dupplata; et a parte regia inferat auri talenta cen-
tum in cautis; et hanc nostram donationem firmis permaneat. 

Facta huius scriptionis sub die quod erit V I H . Idus Aprilis, 
Era T L X X V I I I P , regnante rex Fredinando in Legione et in 
Castella. 

Ego Fredinando Fredinandez et uxor mea Lopa, qui hanc carta 
fieri iussimus, et relegendo audivimus, manibus nostris roboravi-
mus et testibus tradimus ad roborandum. 

Bernaldus ^piscopus hic rb.—Auriolfus abba hic rb.—Martinus 
abba hic rb.—Domno Annaya hic rb,~Domno Galyndo hic rb.— 
Nunnu Albariz hic rb.—Didaco Munnioz hic rb.—Roderico Bermu-
dez hic rb.—Albaro Bermudez hic rb.—Gundessalbo Albariz hic 
testis. 

—Bec. fol. 55, col. 3. 

1 Tardajos, á vista de Villalvilla. 
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CC1II 

8 de Septiembre 1070. 

DE QUINTANILLA ET DE PALATIOS 

Sub divini imperii Patria, videlicet, et eterni Prolis, Spiritus 
Sancti, unus essentialiter et trinus personaliter regnans, amen. 

Ego Oria, prona et spontanca mici accésit volumptas ut tibí 
patr i meo Sisebuto abba vel ómnibus fratribus abitantes in domum 
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, 
dono et concedo in primis anima et corpus proprium; deinde omne 
facultatule mee, et in villas pernorainatas: in Quintanilla de Motu-
bas 1 il la medietate; et in Basconcillos 7 que abuit conparatum cum 
meo virum illa medietate; et in Falatiolos 3 tarn in homines cum suos 
solares quam et in terris et vineis, in ortis, molinos, in pratia, in 
pascuis, in defessas, in montes et in fontes, cum exitus et regressua, 
ab omni integritate. 

Si quis vero aliquia homo de propinquis vel extrañéis, qui voce 
suscitare auper hunc meum factum, in primis sit maledictus a Deo 
et a sancta ^cclesia anathematus, amen; et illa hereditate reddat in 
dupplis; et a parte regis terre inferat X X X . libras ex purissimo 
auro in cautis. 

Facta carta traditionis vel donationis die notum V I I I . Idus Sep-
tembria, Era TCVIlI.a 

Ego Oria, qui hanc cartula fieri iussi, manu mea propria sygnum 
feei, et testibus tradidi ad roborandum. 

Bermudo Ectavitaz rb. testis.—Ruderico Alfonso rb. testia.— 
Munnio Garsea rb. testis.—Jhoannes de Burgos rb. testis.—Jhoan-
oes Garciaz rb, teatis.—Domno Patre rb. testis. 

—Bec. fol. 55, col. 4. 

1 Probablemente es el Quintanilla Vela, de que habla el Libro Becerro, como 
situada en el territorio de Modubar.— 4 Acaso Basconcillos, en el territorio de 
Muñó, antigua merindad de Muñó, ayuntamiento de Villangómez (Lerma).— 
' Pañuelos de Muñó, cercano á Pampliega. Cf. Fuentes.... II, 44. Pudiera ser 
también Palazuelos de la Sierra. 
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CCIV 

23 de Enero 1025. 

D E V A L L U N K E R A 

I n Dei nomine.—Ego Ectavita una pariter cum Stefano et Obe-
co, subrinis raéis, millos quogentis imperio nec suadentis articulo 
set propria nobis accésit volumptas ut vendiraus ad tibi patri nostro 
Tellu abbati et collegio monacorum in domum Sanctorum Apostolo-
rum Petri et Pauli, locum vocitatum Kara maximeque di^na, sic 
vendimus nostro prato que abuimus in aditus de BallunJcera [; abet 
termino, de una pars, de Beila Jhoannes; et de alia parte, agro de 
Karadigna; et in tercia pars, karrera qui discurrit ubique; et acce-
pimus precio quatum inter nobis bene conplacuit, id est V I . solidos 
de argento, et duas kannatillas de vino, et V I . panes et uno corde
ro; et de ipso precio non remansit debito; abeatis, teneatis iure 
quieto in perpetuum habiturum. 

Si quis tamen ego Ectavita et Stefano et Obeco, an nos aut de 
sanguinibus nostris vel extrañéis, qui voce sublevaverit, super 
scriptura ista ad inrumpendum venerit, in primis sit maledictus et 
anathematus, amen; insuper ipso prato dupplato vel triplato in 
simili tale locum; et a parte regiam conferat centum solidos in cau-
tis: et scriptura ista firmitatem abeat plenam. 

Facta carta notum die X . Kalendas Februarias, Era T L X I I I . * , 
regnante rex Adefonso in Legione, et comité Garcia Sangez in 
Castella. 

Ego Ectavita et Stefano et Obeco, qui hanc cartula fecimus et 
relegendo cognovimus - j - + , manus nostras signos inpressimus, et 
testibus tradimus ad roborandum. 

Mikael rb.—leboldo rb.—Belliti testis.—Petro rb.—Jhoannes rb. 
—Zit i testis. 

—Bec. fol. 56, col. 1; mencionada por Berganza, í , 311. 

1 Este pueblo, ya desaparecido, estaba situado entre Villariezo, Villagonzalo-
Pedernales y Albilios ó Cabia. 
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CCV 

2 de Abri l 984? 

DE B A L L U N K E R A 

I n Dei nomine.—Ego Mime una cum uxor mea Eilo et filloa 
nostros Roderlco et Juste, placuit nobis et vendimus ad tlbl Felicia 
abbati vel ad ómnibus fratribus de Sancti Petri de Karadigna nostro 
agro proprio, que abuiraua in loco predicto BallunJcera, in ipso agro 
qui eat insta illo prato; et de una pars, karrera qui diacurrit ad 
Burgos; et de alia pars, vinea de Chriatofori; et in tertia parte, alia 
karrera qui díscurrit ubique; et in precio accepimua quantum 
nobis bene placibüe est, id eat, una algupa per colore amarella 
valente L . aolidoa, et lecto palleo valens L X X X . solidoa et duoa 
tapetea valena L X . solidoa; et de ysto precio non remansit debito; 
abeatia, vindicetis iure quieto longo per evo. 

Si quia aliquia, an nos aut ñliia aut heptia vel de aanguinibua 
nostris vel extráñela, auper hunc factum nostrura ad inrumpendum 
venerit, in primis sit maledictus a Deo et ad sanguino Christi ait 
deacomunicatua, amen; et ipsa té r ra dupplata vel meliorata; et 
a parte regiam conferat X X X libras áureas et acriptura ista abeat 
firmitatem. 

Facta carta die notum I I I I ^ Nonas aprilia, Era T X X I I I P 1, reg-
nante rex Ranemiro in Obeto, et comité Garcia Fredinandiz in 
Oastella. 

Ego Mime et uxor mea Eilo, quihanc cartula fecimua et relegen-
do audivimus, manua nostraa ainguloa aygnoa fecimua ^ 

Didaco testia.—Galludo teatia.—Adefonao teatia.—Garaea testis. 
—Obeco testis.—Vincenti rb, 

—Bec. fol. 56, col. 2. 

3 Fecha equivocada, pues no hay género de duda que en 986 á que corresponde 
« t a Era reinaba Bermudo \l, hacía casi dos años, (desde Marzo de 984); hay que 
suprimir en ella por lo mismo dos unidades. 
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CGVI 

25 de Enero 1025. 

D E B A L L U N K E R A 

In Dei nomine.—Ego Zite Morielez una cum uxor mea María et 
Albaro et Ihoannes et Dongosa, placuit nobis atque convenimus de 
spontanea nostras volumptas sic vondimus ad tibi Tellu abbati et 
ad omnium fratrum de Karadigna nostra vinea propria que abui-
mus in locum que dicent de illa Eruela; de una pars, vinea de Ecta; 
et de alia pars, karrera qui discurrit ubique; et accepimus precium 
quantum nobis bene placuit, id est, L X . solidos de argento, et in 
albaroc V. solidos; et de ipso precio non remansit debito pro daré; 
abeatis, teneatis, vindicetis iure queto per sécula. 

Si quis tamen, an nos an filiis vel neptis propinquis vel extrañéis 
super hunc nostrum factum ad inrumpendum venerit, qualiter 
reddat ipsa vinea dupplata vel triplata; et a parte regis terre con-
ferat X X . libras ex purissimo auro in cautis. 

Facta carta vel scriptura ista notum die V I I I I . Kalendas Fe-
bruarias, Era T L X I I I , regnante rex Adefonso in Legione, et comité 
Grarcia Sangez in Caatella.' 

Ego Zite Morielez et uxor mea María et Albaro et Ihoannes et 
Dongosa, qui hanc cartula venditionis vel conparationis fieri iussi-
mus, et relegendo cognoviraus, manus nostras signos fecimus + + 
+ -[- + coram testibus ad roborandum. 

Mikael testis.—Tellu testis.—Garsea testis.—Annaya rb.—Ziti 
rb.—Beila rb. 

Quere alias in antea. 

~Bec. fol. 56, col . 3. 
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CCVII 

1 de Octubre 981. 

V I N E A DE KA VIA 

I n Dei nomine.—Ego Gundisalbo presbiter et Munnio Pepiz et 
domna Auro una pariter, placuit nobis atque convenit, nullum quo-
gentis imperio nec suadentis articulo set propria nobis accessit vo-
lumptas, ut vendimus ad tibi Munnio Obecoz vinea de Kabia iusta 
vinea de domna Tia; et de alia parte, vinea de Belasco lontiz; et in 
precio quantum inter nobis bene placuit, id est, uno kaballo per co
lore morcillo valens XXX.a solidos de argento, et dúos bobes, ille uno 
albo, et alio per colore verrendq, in X X . solidos; et de ipso precio 
nicil remansit debito; abeatis, teneatis firmiter per sécula cuneta. 

Si quis tamen aliquis homo super [hunc nostrum ad inrumpen-
dum venerit, qualiter pariet ad tibi Munnio Obecoz ipsa vinea dup-
plata et ad dominus terre conferat I I I I . libras áureas in cautis. 

Facta cartula venditionis vel conparationis die notum quod erit 
ipsas Kalendas Octobris, Era T X V I I I I , regnante rex Ranimirus in 
Legione, et Garsea Fredinandiz in Castella. 

Ego Gundissalbo presbiter et Munnio Pepiz et domna Auro, qui 
hanc cartula venditionis vel conparationis scripsi et relegendo au-
divi , manu mea sygnum feci coram testes. 

Gudesteo testis.—Adefonso testis.—Feles testis.—Guttier testis.— 
Didaco rb.—Nunno rb.—Sarracino rb.—Nunno rb. 

Quere alias cartas ad delante. 

—Bec. fol. 56, col. 4. 

CCVIII 

1 de Febrero 962. 

D E B A L Z A R A M I O 

I n Dei nomine.—Ego Nebzano Dulquitiz, placuit michi atque 
convenit, nullius cogentis inperio nec suadentis articulo sed propria 
miel accessijt volumptas, ut tibi Stefanua abba yel ómnibus fratribua 
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de Caradigna venderem vobis termino, id est, de ipsa matta de elci-
na et ipso pozo cum sua aqua, loquo que dicitur in valle de Olmus l , 
et de ipsa té r ra exinde parte pozo, exinde arroio de Valzaramio ad 
ripa sive in ypsa defesa seu in ypso termino. 

Aiiquis homo, an ego aut filiis aut neptis, propinquís vel extrañéis 
aut aliqua subrogata persona, vos inquietare voluerit vel voluero, 
quomodo parem ad partem comitis quingentos solidos argenti, et hec 
scriptis firmis teneat flrmitatem.—Et accepi de vobis precium quan
tum mici bene conplaeuit, id est, uno kaballo per colorem castaneo 
cum sua sella et suo freno, et unas parellas, et uno karnero; et de 
ypso precio non remansit debito: abeatis, teneatis, vindicetis, de 
iure perpetuo possideatis. 

Facta cartula notum die Kalendas Februarias, sub Era T, reg-
nante rex Sanzio in Legione. 

Ego Nepzano Dulquitiz hanc cartam venditionis vel conparatio-
nis fleri volui, legendo audivi, manu propria sygnum feci ^ coram 
testes. 

(7.a CoZJ—Munnio Hanniz cf.—Didaco Obecoz cf.—Nunnu Bei-
laz cf.—Bermudo cf.—Geserico cf.—Benedictus cf.—Fredinandus 
abba cf.—Silbanus abba cf.—Gisla abba cf.—<'2.a Col).—B.a,nrA Fre-
dinandiz testis.—Hanni Munnioz testis.—Mutarra testis.—Garcia 
testis.—Fortunius testis.—Hapaz testis.—Gudesteus abba testis.— 
Fortunius abba testis.—Amatus abba testis. 

Quere alias cartas ad delante. 

—Bec. fol. 57, col. 1. 

CCIX 

1 de Mayo 950. 

D E T O B I L L A 

I n nomine triplo, simple, divino.—Ego Adefonso Sindini una 
pariter cum uxor mea Eilo, dum intra nos medypsis aliquantulum 
tractaremus quomodo, qui huic seculo relinqunt cum suis operibus, 

1 Valdolmos, término del antiguo pueblo de Cardeñuela de Val^alamio, sito en 
la jurisdicción municipal de Lerma, según se ve por los fueros de esta población. 
Cf. Fuentes.~U, p. 90; y la Escritura de este Becerro con fecha 5 de Agosto g35. 
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serbiunt Deo, ut per hoc Jmerentur fui regnum cum electis in c^lo: 
tamen hec volbentes, nec non repentinus dies nimium paventes, 
prona nobis accessit volumptas ut contribueremus vobis locum 
vocítatum in Tohiella 1 insta Augreba, 2 ^cclesia sancti Petri cum 
domibus, terris, vineis, ortis, molinis seu et in piscadas, in pratis, 
pascuis, in montes et in fontes, cum exitus et regressus sibe termino 
in circuitu eius, ut in eternum possideatis pro alendis gregum ves-
trorum. Omnia autem, ut diximus, sit concessuin ad ^cclesi^ vestre 
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, 
et tibi patri nostro Stefanus abba et ómnibus fratribus qui ibidem 
deservientibus, qui militant Deo in sancto cenobio quem ferunt 
Karadigna. 

Si quis, quod absit, hunc nostrum votum violare nisus fuerit, 
aliquis ex propinquis nostrissibe aliqua subrogata persona, qui hoc 
non syne iussione inimici acturus est, sit a Domino maledictus et a 
sanctis angelis eius, maneatque exul a flde religiosa: sint dies illius 
paucissimi super terram et a propiis occelis (sic) careat lumiua; et 
insuper secundum damna secularia vestris obtutibus inferat V I I I . 
libras áureas; et hanc scriptionem firmissime obtineat robore; et 
accepimus ex vobis in honore una muía et pelle et sala {sicj. 

Facta carta donationis die notum Kalendas Maias , E ra 
DCCCCLXXXVIII.a, regnante gloriosissimo principe Ranimiro , in 
Obeto^ et in Castelia comité Fredinando Gundissalbiz. 

Ego nempe Adefonso Sendiniz et uxor mea Eilo, qui hanc dona-
tionem fecimus, manus nostras singulos signos impressimus ^ 

fi.a Col.) Fredinando testis.—Mutarraf testis.—Domno Patre 
testis.—Manolfo testis-—Tellu Ermegildiz testis.—(1?.A Col.) Ruderico 
testis.—Munnio Ulioz testis.—Obeco testis.—Gomiz rb.—Feles rb.— 

~Bec. fol. 57, col. 3; Berganza, I I , 395, 

1 Pueblo desaparecido: estaba situado en los términos de Torresandino (Lerma) 
en el lugar donde hace dos siglos se levantaba una ermita dedicada á S. Pedro.— 
1 Esgueva,ño que nace en las montañas de Cervera (Salas de los Infantes) y 
desagua dentro de Valladolid en el Pisuerga. 
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ccx 
14 de Enero 957. 

D E T O B I L L A 

I n presentía dorano et cura summa veneratione nominando co-
mitis nostri Fredinando Gundissalbiz vel aliorura multorum mani-
festus sura ego Garsea Refugano, ad petitione de dorano Auriolfo 
qui est in voce de Recesvindus abba; verura est quod negare non 
valeo quia ypsa casa Sanctorum Petri et Pauli, qui est sita in locura 
quera vocitant Tobiella, quia cognosco me in veritate quera ego 
germano Obeco presbiter tradidit i l la et suura corpus et anima ad 
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli simulque Domino, et ad 
Stefano abbati vel ad collatione de Caradigna, et post inde sic iac-
tabi vestros fratres, id est, Fortuni coufessor et Garsea presbiter 
sive et Gemellus presbiter cura suos sotius raanibus de ipsa casa; 
et postea sic venit Dominico presbiter seu Rapinatus presbiter cura 
saione de comité, pernominato Sarracino Obecoz, et miserunt ipsos 
fratres in sua casa per mandato de comité, et feciraus exinde placi-
tura quarto die post Natale Domini si non vcnissem ante comité 
cura meas cartas que ipso meo germano iara supradicto presbiter 
mici tradiderat ypsa casa corara multis testibus et ante Adefonso 
Sendiniz, que pariassera CCC. solidos a parte comité per manube-
rrende flde iuasore; et non potui firmare; et cura mea supervia feci. 
vobis conteraptio et indicio ante coraite et ante dorano Sebuldo abba; 
et pro meo.peccato negavi ipsa carta de tradictione ^ccleaie et 
ipsa pagina, quia non fecit meo germano carta nisi pro gubernio et 
continentia de undecira fratres, et non potui firmare. Deinde cog
nosco me in veritate que hoc manifestum verum esse fateor et in 
hoc manif estum nicil abo (sic) quod apponam. 

Factura manifestura X V I I I I . K a l e n d a s F e b r u a r i a s , E r a 
DGGOCLXXXXV.a regnante rex Sancio in Legione, et comité Fre
dinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Garsea; qui hoc manifestura fieri volui et relegendo audivi, 
manu mea sygnum feci. 
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Munnio Didaz hic.—Beila Didaz hic—Sarracino hic. -Garsea 
testís.—Belasco testis.—Sancio testis.— 

—Bec. fol. 57, col 3; Berganza, I I , 397. 

CCXI 

1 de Mayo 958. 

D E T U B I E L L A 

I n nomine sánete atque individué Trinitatis potentia.—Hec est 
series negotionis quem ñeri curavimus ego Adefonsus Sendiniz et 
uxor mea Eilo, nullius cogentis inperio nec suadentis articulo set 
propria et spontanea nobis accessit volumptas ut venderemus tibi 
domno Recesvindus abba vel ómnibus fratribus cohabitates in 
domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum 
Karadigna, fratrum in Augreba iusta monasterium quem ferunt 
Tobiella pro subsidium fratum; ex una parte, agrum de Beila 
Bascone; et de alia pars, t é r ra de Munnio Gattoniz; et de alia par
te, Adefonso iudyce; et accepimus ex vobis precium quantum nobis 
bene conplacuit, id est, uno kavallo cum freno per colore amarello, 
et de ipso precio nicil remansit, ut de odie die vel. tempere abeatis, 
vindicetis, nulliusque homo vos inquietare pressummat, atque in 
^ternum possideatis per sécula. 

Et si, quod absit, an nobis, filiis vel neptis, propinquis vel extra-
neis, aliqua subrogata persona, hanc nostram venditionem ad in-
rumpendum venerit, sit maledictus in conspectu Dei omnipotentis; 
extraneus (sic); et in hoc seculo inferat a parte potestatis CCG. so
lidos de argento in cautis, et ipso prato dupplato vel meliorato; et 
hec scripta firmitatem teneat per sécula. 

Facta carta venditionis die notum Kalendas Maias, sub Era 
DCCCCLXXXXVI, regnante principe domno Sancio in Legione, et 
comité Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Adefonso Sendiniz et uxor mea Eilo, qui hanc venditionem 
fleri voluimus et relegendo cognovimus, manus nostras proprias 
sygnos fecimus 88 

15 
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Beila Sendiniz testis.—Sancio testis.—Meme testis.—Romano 
presbiter testis.—Murmio Holiuz testis.—Beila Scemenoz rb.—Bar-
baldus rb.—Munnio presbiter rb. 

—Bec. fol. 58, col. 1. 

CCXII 

10 de Agosto 969. 

D E T O B I E L L A 

I n Dei nomine.—Ego Rudcrico presbiter et Gundissalbo et alio 
Ruderico, prona et spontanea accessit nobis volumptas ut tibi patr i 
nostro domno Endura abbati vel ómnibus f ra tribus quoabitantibus 
in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum 
Karadigna, tradimus in primis animarum simul et corpora nostra; 
deinde ^cclesie Sancti Vincenti levite qui est situra super flumine 
aque si ve locum pronominatum Tolñella, cum termiuis et aditis suis, 
t é r ras et vincas, ortos, miiinos (sic) in flumine aquarum, piscarlas, 
in pratis, pascuis, in padulibus, in montes et in fentes, cum exitus et 
regressus, illo quod inveneritis in nostra potestate sit (sic) conce-
dimus ab omni integritate; abeatis, teneatis firmiter per sécula 
cuneta, amen. 

Si quis aliquis homo super hunc factum nostrum aliquis homo 
ad inrumpendum venerit, qualiter pariet ipso monasterio cum 
omnia sua hereditate in dupplis; et a parte regís terre conferat 
X X X . libras áureas in cantis. 

Facta carta tradictionis notum die I I I L Idus Agustas, Era TVIP , 
regnante rex Ranimiro in Legione, et comité Fredinando Gundis-
salbiz in Castella vel in Alaba. 

Ego Roderico presbiter et Gundissalbo et alio Ruderico, qui 
hanc scedula fecimus et reiegendo cognovimus, manus nostras 
proprias sygnos inpressimus 

Falcone hic.—Barbaldo hic—Ectavita hic—Didaco testis.— 
Gundissalbo testis.—Et multitudinem qui audierunt roborant. 

—Bec. fol. 68, col. 2. 
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GCXIII 

17 de Noviembre 942. 

DE TOBIELLA 

I n Dei nomine.—Ego Felicis presbiter prona et spontanea mea 
volumptate sic dabo et concedo, id est, una t é r ra pro remedio ani
me me<?; i l la t é r ra est de una pars, rivulo qui discurrit; dealiapars, 
té r ra de Roderico; et de alia para, termino de Sebero; et dabo ab 
omni integritate ad tibi patri meo Recesvindus abba et ad Qcclesio 
Sánete Eolalie vel ad fratribus qui ibidem serviunt. 

Si quis tamen aliquis homo voce levaret super hunc factum nos-
trum, ad inrumpendum venerit, qualiter pariet ipsa té r ra in dupplis; 
et ad dominus terre L . solidos argenti. 

Facta carta donationis notum diem XV . Kalendas Decembris, 
Era DCCCCLXXX, rognante rex Ranimiro in Legione, et comité 
Fredinando Gundissalbiz i n Castella. 

Ego Félix, qui hanc douationem fieri iussi, manu mea signum 
inpressi. 

Alarico testis.—Tellu testis.—Ramano testis.—Falcone rb.— 
leboldo rb.—Gomiz rb. 

—Bec. fol. 58, col. 3. 

CCXIV 

5 de Agosto 935. 

DE VALZARAMIO 

In nomine Domini Dei et Salvatoris Jhesu Christi.—Domnis sanc-
tis adque gloriosis et post Deum nobis fortissimis patronis, veneran-
^is martyribus, sanctorum reliqnie condite requiescunt Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, in locum quem vocitant Karadigna. 
Ego adelines fámula veatra Mumadonna cometiaaa, una pariter 
cuna filio meo Fredinando Gundisaalbiz, Dei gratia comea, et uxor 
sua domna Sancia, seu neptia meia Gundissalbo Fernandiz et 
Sanzio Fernandiz, si beneficiis divinis nostra compensetur oblatio, 
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parvipenditur quod offerimus vel donamus, que quod sumus, quod 
vivimus, quod regno prediti et rerum domini sumus celesti largitate 
percepimus. Denique placuit nobis atque convenit ut daremua et 
confirmare mus tibi patri nostro Adefonso abbati cum omni congerie 
sacra, qui sunt sub dicione et militant Deo in sancto cenobio ín 
locum supra taxatum, ideoque donamus vel conñrmamus ipsum 
locum nominatum Balzaramio l , cum tuos serminos: ad parte de 
Orientia Baile de Fontis et viam que discurrit per Valle de Olmo ad 
iuso; et parte occidentis, ubi se iungit Ballezaramio cum valle de 
Ulmo; et ad parte de Alsanza uaque ad campo de Sanzio consygna-
to per manu sayone, Apre de Lara pernominatum; utque omnia 
infra concludet, tam in fontes quam et in montibus vel in campis, 
tam in vita nostra quam post obitum nostrum, pro subsidio fratrum 
in eadem (sic) monasterio vita sancta tenentibus, de propriis facul-
tatibus pro remedio animabus nostris et ut ante Deum mercedem 
recipiamus vicem, omnia, ut iam diximus, sit concessum gcclessi^ 
vestr^ et cultoribus vobis deservientibus perpetuo tempore in vestro 
vindicent iure; ut quod diximus sit concessum et perenniter abitu-
rum, ut de odie die vel tempore abeatis, vindicetis adque defendatis, 
et nullus homo vos inquietare presummat ultra, sed faciatia exinde 
quid volueritis de odie et deinceps; et accepimus ex vobis domno 
Adefonso abbati in honore, id est, una muía castanea pernominata.